
　

　

北高今別校舎から寄贈＆荒馬

　11月2日令和3年度の家族協力会費の決算報告を行いまし
た。監事により監査していただきました。例年この時期に
通常総会を開催しておりますが、コロナウイルス感染症拡
大防止のため総会を中止し、監査報告と、家族協力会総会
を書面決議にて対応させていただきした。内容等について
は、送付した書面を再度ご確認お願いいたします。
ご家族の皆様には、ご理解とご協力をお願いいたします。

なかやま荘消防、避難訓練

　12月15日（水）、恒例の餅つき会を行いました。入所者の
皆さんの「ヨイショ、ヨイショ」の掛け声で、出来上がった
色とりどりの餅を、入所者の皆さんで代わる代わる繭玉の木
に取り付けました。タイやスルメなども下げて食堂に飾り、
正月を迎える準備が出来上がりました。

令和 4年 １月号

餅　つ　き　会

ク リ ス マ ス 会

　12月22日（水）クリスマス会を行いました。サンタとトナ
カイが登場し、プレゼントをもらいました。その後ゲームを
行いおやつにケーキを食べて、クリスマス気分を楽しみまし
た。

　今年も北高今別校舎の生徒の皆さんからジャガイモの寄贈が
ありました。今年度末で閉校となるため最後の荒馬披露となりま
した。最後の生徒さん達の荒馬を見学しようと入所者様も多数
見学に参加されました。

社会福祉法人双樹苑 なかやま荘

　感染症対策の為、紅葉見学ドライブが中止となり10月27日、
秋の味覚焼き芋会を開催しました。入所者の皆さんはゲームを
行い、焼き芋をたべ大変喜ばれていました。来年こそは、ドラ
イブに出かけたいと話されていました。

秋の味覚焼き芋会

　新年あけましておめでとうございます。
　旧年中は新型コロナウイルス感染症の影響の中、皆様よりた
くさんのご支援、ご協力を賜り厚く御礼申し上げます。
  現在、予約による年末年始の面会を行いましたが、新たなコ
ロナウイルス感染症の拡大、インフルエンザ対策のためもうし
ばらく、ご家族の皆様にはご不便をおかけしますが、入所者様
の健康を守るため措置ですので、ご理解をお願いいたします。
　令和3年度は快適な生活を送っていただけるよう、施設の改
修を行い、生活環境の整備に努めてまいりました。今年も職員
一同力を合わせ信頼にお応えできるよう、入所者様を第一とし
努めてまいりますので、これまで同様、ご支援を賜りますよう
お願い申し上げます。
　コロナウイルスの一日も早い収束とご家族の皆様のご健康を
お祈りし、年頭のご挨拶とさせていただきます。

　　　　　　　　　　　　　　　理事長　　　小鹿正勝

家族協力会費監査報告

10月、11月、12月　誕生会

　電話　０１７４－３５－３９６１
　携帯電話　０９０－４８８０－９１７４

文責　梅田　和歌子

新　年　の　あ　い　さ　つ

東津軽郡今別町大字今別字西田２４８－２０５
双 樹 苑 だ よ り


